
                                                                                                       

 

 

REGIONÁLNÍ REFERENČNÍ CENTRUM 

OCHRANA PŮDY  

(STRATEGIE / PLÁNOVÁNÍ) 

 

Česká republika jako jeden z členů 

Východoevropské regionální skupiny založila 15. 

prosince 2006 Regionální referenční centrum na 

Mendelově univerzitě v Brně. Toto centrum má 

sloužit zemím sdruženým ve Východoevropské 

regionální skupině jako zdroj informací při 

implementaci Úmluvy OSN o boji proti 

desertifikaci.  

Cíle Regionálního referenčního centra (RRC): 

• Databáze RRC slouží jako informační uzel pro poskytování údajů a odkazů různých 

zdrojů o půdě a její ochraně zejména v oblasti Východoevropské regionální skupiny.  

• RRC poskytuje odkazy na ostatní informační zdroje a databáze související 

s problematikou půdy: národní knihovny, jejich depozitáře, výzkumné ústavy a univerzity 

(případně jejich knihovny), digitální knihovny a full-textové databáze. Účelem je usnadnit 

výměnu informací v "pevné" či digitální podobě ve formě publikací, výzkumných zpráv, 

disertací či specializovaných dokumentů.  

Webové stránky RRC obsahují: 

• Odkazy na webové stránky, s veřejně přístupnými půdními mapami 

• Odkazy na články či periodika týkající se:  Půdoznalství  

Vody a vodního hospodářství 



Životního prostředí 

Geologie a Geochemie 

Zemědělství a lesnictví 

Informačních systémů 

• Odkazy na národní a mezinárodní instituce působící v oblasti půdy, desertifikace a dalších 

souvisejících oblastí životního prostředí 

• Seznam Národních kontaktních osob pro Úmluvu OSN o boji proti desertifikaci ze 

zemí Východoevropské regionální skupiny a osob zabývajících se degradací půdy 

v jednotlivých státech 

 

Podrobný popis a další informace najdete na našich webových stránkách. 

 

Prospěšnost a využitelnost další činnosti RRC je závislá na informacích 

poskytovaných jednotlivými státy regionu. Z tohoto důvodu uvítáme informace o činnosti 

jednotlivých států, odkazy na související zdroje, ale i náměty k naší činnosti. S jakýmikoli 

informacemi či dotazy se prosím obracejte na email: xvlcek1@mendelu.cz nebo 

desert.rrc@mendelu.cz. 

 

Kontaktní údaje RRC:   

Regionální referenční centrum 

Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1 

Brno, 613 00 

Česká Republika 

    

Web:    http://rrc.mendelu.cz 

Email:    desert.rrc@mendelu.cz nebo xvlcek1@mendelu.cz. 

 


